

令和5年度
県営たん水防除工事
海川第2地区
海川第2地区たん水防除工事（6工区）

積 算 書

（当初）

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			24,772,000	
2 ・工事原価			20,548,000	
3 純工事費			15,800,000	
4 ・ ・直接工事費			11,747,000	
5 ・ ・ ・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	6,499,000	
6 ・ ・ ・直接工事費(仮設工)	1.000	式	5,248,000	
7 ・ ・間接工事費			8,801,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			4,053,000	
9 ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(4+9+22+23+28+31-33-34-35) × ((標準値*補正值+補正值)*補正值*補正值*補正值)				
11,747,000 × ((10.950*1.000+0.000)*1.000*1.050*1.000)	11.500	%	1,351,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	1,569,000	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	48,000	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	922,000	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			163,000	
18 ・ ・ ・ ・現場環境改善費(率計上)				
(4+22+29-30) × (標準値)				
11,747,000 × (1.390)	1.390	%	163,000	
19 ・ ・ ・ ・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費				
(4+8+22+23+24+27-33-35) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值*補正值+補正值+補正值-補正值)				
15,800,000 × ((28.080*1.000)*1.000*1.070*1.000+0.000+0.000-0.000)	30.050	%	4,748,000	
21 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
22 ・ ・官貸額(直工)	1.000	式	0	
23 ・ ・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
24 ・ ・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
25 ・一般管理費等				
(4+7-33-35) × (標準値*補正值+保証费率)				
20,548,000 × (20.520*1.000+0.04)	20.560	%	4,224,000	
26 ・一括計上価格	1.000	式	0	
27 支給品費			0	
28 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
29 支給品費(直工)			0	
30 処分費等(直接工事費の内数)			0	
31 処分費(準備費の内数)			0	
32 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工)				5,248,000	
・仮設工				5,248,000	
・ ・ 大型土のう	1.000	式		2,590,000	
・ ・ ・ 製作設置	1.000	式	1,507,000	1,507,000	1式当たり
T00004 大型土のう製作 H=1.0m	79.000	袋	10,736	848,144	歩A・単A T単 4号
T00005 大型土のう製作 H=0.3m	83.000	袋	7,943	659,269	歩A・単A T単 5号
合 計				1,507,413	
・ ・ ・ 転用	1.000	式	971,000	971,000	1式当たり
S18002 大型土のう工 撤去,ラフレレンレン,,0m3,大型土のう袋,あり,あり	472.000	袋	691	326,152	歩A・単A S単 23号
S18002 大型土のう工 設置,ラフレレンレン,,0m3,大型土のう袋,あり,あり	472.000	袋	1,367	645,224	歩A・単A S単 24号
合 計				971,376	
・ ・ ・ 撤去	1.000	式	112,000	112,000	1式当たり
S18002 大型土のう工 撤去,ラフレレンレン,,0m3,大型土のう袋,あり,あり	162.000	袋	691	111,942	歩A・単A S単 23号
合 計				111,942	
・ ・ 水換工	1.000	式		1,966,000	
・ ・ ・ ポンプ排水	1.000	式	1,966,000	1,966,000	1式当たり
S18004 排水ポンプ設置撤去 1〜5台,あり	4.000	箇所	69,529	278,116	歩A・単A S単 28号
T00014 排水ポンプ運転	1.000	工事	1,660,378	1,660,378	歩A・単A T単 14号
S18015 ノッチタンク ウエルポントポンプ,ノッチタンク 2m3,69日,本工事で設置した場合,0.0%	1.000	個	25,530	25,530	歩A・単A S単 29号
T00016 ノッチタンク設置撤去	1.000	式	1,913	1,913	歩A・単A T単 15号
合 計				1,965,937	
・ ・ 仮設道	1.000	式		658,000	
・ ・ ・ 高密度ポリエチレン管	1.000	式	619,000	619,000	1式当たり
S07035 高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,あり	24.000	m	2,645	63,480	歩A・単A S単 20号
T00006 高密度ポリエチレン管転用 撤去布設	24.000	m	3,968	95,232	歩A・単A T単 6号
T00009 高密度ポリエチレン管転用 撤去	24.000	m	1,323	31,752	歩A・単A T単 9号
T00019 高密度ポリエチレン管 ダブR,φ900	24.000	m	17,865	428,760	歩A・単A T単 17号
合 計				619,224	
・ ・ ・ 敷鉄板	1.000	式	39,000	39,000	1式当たり
S18054 敷鉄板設置・撤去工 設置,80,20,あり	12.000	m ²	134	1,608	歩A・単A S単 30号
S02116 敷鉄板賃料 22×1219×2438,90(180)日以内,,	320.000	枚供用日	28	8,960	歩A・単A S単 11号
S18054 敷鉄板設置・撤去工 撤去,80,20,あり	12.000	m ²	125	1,500	歩A・単A S単 31号
S02116 整備費 22×1219×2439,,	4.000	枚	440	1,760	歩A・単A S単 12号
S18054 敷鉄板設置・撤去工 設置,57,2,あり	24.000	m ²	134	3,216	歩A・単A S単 32号
S02116 敷鉄板賃料 22×1219×2438,90(180)日以内,,	560.000	枚供用日	28	15,680	歩A・単A S単 11号
S18054 敷鉄板設置・撤去工 撤去,57,2,あり	24.000	m ²	125	3,000	歩A・単A S単 33号
S02116 整備費 22×1219×2439,,	8.000	枚	440	3,520	歩A・単A S単 12号
合 計				39,244	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)土質区分					超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)作業区分					公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	3)施工区分					時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	4)締固め区分					夜間制約作業時間:0.0
R01002	特殊作業員	0.200	人	21,000	4,200	
R01003	普通作業員	0.850	人	16,800	14,280	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,200	420	
	合 計				18,900	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,890	
*** S単-2号 ***						
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30~50m					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)材料					超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)運搬距離区分					公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
						時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
M27964	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ式] クローラ型油圧ダンプ 4.0ton	1.550	供用日	10,900	16,895	
P34029	軽油 パトロール給油	76.000	L	150	11,400	
R01021	運転手(特殊) (不整地運搬車運転)	1.000	人	19,320	19,320	
	合 計				47,615	算出数量 71.100 m3
	単 価		m3		670	
*** S単-3号 ***						
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 生コンクリート,30~50m					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)材料					超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)運搬距離区分					公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
						時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
R01003	普通作業員	0.260	人	16,800	4,368	
M27964	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ式] クローラ型油圧ダンプ 4.0ton	1.550	供用日	10,900	16,895	
P34029	軽油 パトロール給油	76.000	L	150	11,400	
R01021	運転手(特殊) (不整地運搬車運転)	1.000	人	19,320	19,320	
	合 計				51,983	算出数量 34.200 m3
	単 価		m3		1,520	
*** S単-4号 ***						
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)労務コード					超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)労務単価算定区分					公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
						時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	12,810	12,810	
	合 計				12,810	算出数量 1.000 人
	単 価				12,810	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区				
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-5号 ***						
S02116	再資源化施設受入費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	再資源化施設受入費 鉄筋,無筋,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96002		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96002	再資源化施設受入費 鉄筋,無筋	1.000	ton	800	800	
	合計				800	算出数量 1.000 各単位
	単価				800	
*** S単-6号 ***						
S02116	残土処分		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分 ,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96003		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96003	残土処分	1.000	m3	1,700	1,700	
	合計				1,700	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,700	
*** S単-7号 ***						
S02116	土木シート		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土木シート 長繊維不織布,880N/cmN以上,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96004		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96004	土木シート 長繊維不織布,880N/cmN以上	1.000	m ²	840	840	
	合計				840	算出数量 1.000 各単位
	単価				840	
*** S単-8号 ***						
S02116	ケミカルアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ケミカルアンカー D13用,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96001		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96001	ケミカルアンカー D13用	1.000	本	242	242	
	合計				242	算出数量 1.000 各単位
	単価				242	
*** S単-9号 ***						
S02116	対候性大型土のう		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	対候性大型土のう φ110×高108,長期仮設対応,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96010		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96010	対候性大型土のう φ110×高108,長期仮設対応	1.000	枚	3,550	3,550	
	合計				3,550	算出数量 1.000 各単位

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区				
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				3,550	
	*** S単- 10号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 ダブル,φ900,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96015				
P96015	高密度ポリエチレン管 ダブル,φ900	1,000	m	39,700	39,700	
	合 計				39,700	算出数量 1,000 各単位
	単 価				39,700	
	*** S単- 11号 ***					
S02116	敷鉄板賃料		枚供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	敷鉄板賃料 22×1219×2438,90(180)日以内,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007				
P96007	敷鉄板賃料 22×1219×2438,90(180)日以内	1,000	枚供用日	28	28	
	合 計				28	算出数量 1,000 各単位
	単 価				28	
	*** S単- 12号 ***					
S02116	整備費		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	整備費 22×1219×2439,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96008				
P96008	整備費 22×1219×2439	1,000	枚	440	440	
	合 計				440	算出数量 1,000 各単位
	単 価				440	
	*** S単- 13号 ***					
S02116	仮設材輸送運賃料金		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設材輸送運賃料金 10km以下,製品長12m以内,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96012				
P96012	仮設材輸送運賃料金 10km以下,製品長12m以内	1,000	ton	3,410	3,410	
	合 計				3,410	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,410	
	*** S単- 14号 ***					
S02116	積卸し費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	積卸し費 基地積込取卸+現場積込取卸,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96013				
P96013	積卸し費					

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区					
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)					

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P96013	積卸し費 基地積込取卸+現場積込取卸	1.000	ton	3,000	3,000	
	合計				3,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,000	
	*** S単-15号 ***					
S02116	大型土のう運搬		回		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型土のう運搬 ,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96016		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96016	大型土のう運搬	1.000	回	7,200	7,200	
	合計				7,200	算出数量 1.000 各単位
	単価				7,200	
	*** S単-16号 ***					
S02116	積卸し費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	積卸し費 積込(又は取卸)のみ,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96011		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96011	積卸し費 積込(又は取卸)のみ	1.000	ton	750	750	
	合計				750	算出数量 1.000 各単位
	単価				750	
	*** S単-17号 ***					
S02116	処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費 草,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96005	処分費 草	1.000	ton	17,000	17,000	
	合計				17,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				17,000	
	*** S単-18号 ***					
S02120	構造物取壊し工		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	構造物取壊し工 無筋構造物,機械施工,時間制約無			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)市場単価コード 2)規格 3)単価の入力	A96002 無筋構造物,機械施工,時間制約無 6,966円		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
A96002	構造物取壊し工 無筋構造物,機械施工,時間制約無	1.000	m3	6,966	6,966	
	合計				6,966	算出数量 1.000 各単位
	単価				6,966	
	*** S単-19号 ***					
S02120	鉄筋加工・組立		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋加工・組立 一般構造物			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)市場単価コード	A96001		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)規格	一般構造物		会社割引補正:なし	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	53,200円		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
A96001	鉄筋加工・組立 一般構造物	1.000	ton	53,200	53,200	
	合計				53,200	算出数量 1.000 各単位
	単価				53,200	
	*** S単-20号 ***					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
	高密度ポリエチレン管,900mm,あり			亜熱帯補正:なし	基本給時間:8.0	
	1)管の単価(円/m)	0円		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)管種区分	高密度ポリエチレン管		会社割引補正:なし	週休:4週8休以上	
	3)管径区分(mm)	900mm		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		夜間制約作業時間:0.0		
P07101	高密度ポリエチレン管	100.000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.310	人	24,150	31,637	
R01002	特殊作業員	3.270	人	21,000	68,670	
R01003	普通作業員	4.750	人	16,800	79,800	
F08061	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(〜2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	3.360	日	7,170	24,091	
P34029	軽油 バトロ給油	76.000	L	150	11,400	
R01021	運転手(特殊)	2.530	人	19,320	48,880	
	合計				264,478	算出数量 100.000 m
	単価		m		2,645	
	*** S単-21号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ラフレックレン,購入土,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応)			冬期補正:なし	豪雪補正:10%	
				亜熱帯補正:なし	基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
				会社割引補正:なし	週休:4週8休以上	
	1)施工区分	製作・設置		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		夜間制約作業時間:0.0		
	3)採取土区分	購入土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	3,990.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	1.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,000	21,000	
R01003	普通作業員	1.000	人	16,800	16,800	
Y00004	諸雑費	0.060		61,950	3,717	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋(1年対応)	52.000	枚	0	0	
J03208	購入土	52.000	m3	3,990	207,480	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.440	日	11,800	16,992	
P34029	軽油 バトロ給油	112.000	L	150	16,800	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	19,320	19,320	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒音・排対型(〜2011)] 吊上能力25t吊	1.000	日	47,400	47,400	
	合計				373,659	算出数量 52.000 袋
	単価		袋		7,186	
	*** S単-22号 ***					

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6 工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置、ラフレックレン、購入土、0.3m3、耐候性大型土のう袋 (1年対 応) ,あり,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	製作・設置		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		夜間制約作業時間:0.0		
	3)採取土区分					
	4)購入土材単価(m3当たり)	購入土				
	5)購入土材数量(m3/袋)	3,990.000				
	6)大型土のう袋区分	0.300m3				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	21,000	21,000	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	16,800	16,800	
Y00004	諸雑費					
		0.060		61,950	3,717	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋 (1年対応)	52.000	枚	0	0	
J03208	購入土	15.600	m3	3,990	62,244	
F08073	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.440	日	11,800	16,992	
P34029	軽油 パトロール給油	112.000	L	150	16,800	
R01021	運転手 (特殊)					
		1.000	人	19,320	19,320	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1.000	日	47,400	47,400	
	合計				228,423	算出数量 52.000 袋
	単価		袋		4,393	
	*** S単-23号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去、ラフレックレン、0m3、大型土のう袋、あり、あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	撤去		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		夜間制約作業時間:0.0		
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	21,000	21,000	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1.000	日	47,400	47,400	
	合計				92,550	算出数量 134.000 袋
	単価		袋		691	
	*** S単-24号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置、ラフレックレン、0m3、大型土のう袋、あり、あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	設置		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		夜間制約作業時間:0.0		
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	21,000	21,000	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	16,800	16,800	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
F01086	フレンクレン[油圧伸縮シブ型・低騒音・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1.000	日	47,400	47,400	
	合計				109,350	算出数量 80,000袋
	単価		袋		1,367	
	*** S単-25号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置,バックホ,0m3,大型土のう袋,あり,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分	設置				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)施工機械区分	バックホ				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,000	21,000	
R01003	普通作業員	1.000	人	16,800	16,800	
F08073	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.360	日	11,800	16,048	
P34029	軽油 バトロ給油	88.000	L	150	13,200	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	19,320	19,320	
	合計				110,518	算出数量 86,000袋
	単価		袋		1,285	
	*** S単-26号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,バックホ,0m3,大型土のう袋,あり,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分	撤去				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)施工機械区分	バックホ				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,000	21,000	
F08073	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.260	日	11,800	14,868	
P34029	軽油 バトロ給油	74.000	L	150	11,100	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	19,320	19,320	
	合計				90,438	算出数量 144,000袋
	単価		袋		628	
	*** S単-27号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 69,常時排水,40以上~120未満,発動発電機,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)運転日数	69				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)排水方法	常時排水				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	3)排水量(m3/h)	40以上~120未満				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	4)動力区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05052	工事用水中ポンプ(潜水ポンプ) 口径200mm	75.900	日	642	48,728	
F02056	発動発電機[D駆動・超低・排対型(~1次)] 35kVA	75.900	日	2,090	158,631	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区				
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P34029	軽油 バトロ#給油	7,935.000	L	150	1,190,250	
R01002	特殊作業員	11.730	人	21,000	246,330	
Y00004	諸雑費	0.010		1,643,939	16,439	
	合計				1,660,378	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		1,660,378	
	*** S単-28号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1~5台,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)ポンプ台数区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	1~5台 あり				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(〜2011)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.580	日	11,800	6,844	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	24,150	12,075	
R01002	特殊作業員	0.100	人	21,000	2,100	
R01003	普通作業員	2.000	人	16,800	33,600	
P34029	軽油 バトロ#給油	35.000	L	150	5,250	
R01021	運転手(特殊)	0.500	人	19,320	9,660	
	合計				69,529	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		69,529	
	*** S単-29号 ***					
S18015	ノッチタンク		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ノッチタンク ケルボイントポンプ,ノッチタンク 2m3,69日,本工事で設置した場合,0.0%					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)種別区分 2)機械器具区分 3)供用日数 4)施工区分 5)ケルボイント・ヘッジライン損料補正值	ケルボイントポンプ ノッチタンク 2m3 69日 本工事で設置した場合 0.0%				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
W10016	ノッチタンク 2m3	1.000	個供用月	25,530	25,530	
	合計				25,530	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		25,530	
Y00001	単位					
	*** S単-30号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,80,20,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置 80 20 あり				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
R01002	特殊作業員	1.500	人	21,000	31,500	
R01003	普通作業員	1.500	人	16,800	25,200	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.710	日	11,800	20,178	
P34029	軽油 バトロ#給油	189.000	L	150	28,350	
R01021	運転手(特殊)	1.500	人	19,320	28,980	
	合計				134,208	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		134	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区				
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-31号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去, 80, 20, あり					冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0
	1) 施工区分 2) 供用日数 3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 80 20 あり				超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0
R01002	特殊作業員	1.400	人	21,000	29,400	
R01003	普通作業員	1.400	人	16,800	23,520	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.600	日	11,800	18,880	
P34029	軽油 バトロ給油	176.000	L	150	26,400	
R01021	運転手 (特殊)	1.400	人	19,320	27,048	
	合 計				125,248	算出数量 1,000.000 ㎡
	単 価		㎡		125	
*** S単-32号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置, 57, 2, あり					冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0
	1) 施工区分 2) 供用日数 3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	設置 57 2 あり				超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0
R01002	特殊作業員	1.500	人	21,000	31,500	
R01003	普通作業員	1.500	人	16,800	25,200	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.710	日	11,800	20,178	
P34029	軽油 バトロ給油	189.000	L	150	28,350	
R01021	運転手 (特殊)	1.500	人	19,320	28,980	
	合 計				134,208	算出数量 1,000.000 ㎡
	単 価		㎡		134	
*** S単-33号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去, 57, 2, あり					冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0
	1) 施工区分 2) 供用日数 3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 57 2 あり				超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0
R01002	特殊作業員	1.400	人	21,000	29,400	
R01003	普通作業員	1.400	人	16,800	23,520	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.600	日	11,800	18,880	
P34029	軽油 バトロ給油	176.000	L	150	26,400	
R01021	運転手 (特殊)	1.400	人	19,320	27,048	
	合 計				125,248	算出数量 1,000.000 ㎡
	単 価		㎡		125	
*** S単-34号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置, 110, 1, あり					冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置 110 1 あり		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	1.500	人	21,000	31,500	
R01003	普通作業員	1.500	人	16,800	25,200	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.710	日	11,800	20,178	
P34029	軽油 バトロール給油	189.000	L	150	28,350	
R01021	運転手(特殊)	1.500	人	19,320	28,980	
	合計				134,208	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		134	
	*** S単- 35号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去, 110, 1, あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 110 1 あり				
R01002	特殊作業員	1.400	人	21,000	29,400	
R01003	普通作業員	1.400	人	16,800	23,520	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.600	日	11,800	18,880	
P34029	軽油 バトロール給油	176.000	L	150	26,400	
R01021	運転手(特殊)	1.400	人	19,320	27,048	
	合計				125,248	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		125	
	*** S単- 36号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 草刈機, 草類			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	草刈機 草類				
R01001	土木一般世話役	0.100	人	24,150	2,415	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,000	21,000	
Y00004	諸雑費	0.030		23,415	702	
	合計				24,117	算出数量 0.090 ha
	単価		ha		267,967	
	*** S単- 37号 ***					
S19022	集積工		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	集積工 萱等, 密生, 集積			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分 2)疎密区分 3)作業区分	萱等 密生 集積				
R01001	土木一般世話役	0.300	人	24,150	7,245	
R01003	普通作業員	1.300	人	16,800	21,840	
	合計				29,085	算出数量 10.000 a
	単価		ha		290,850	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区				
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 38号 ***					
S19025	運搬 (伐開、除根、除草)		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 21.0km 以下、良好			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)運搬距離 2)路面条件	21.0km 以下 良好		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
M03005	クランプトラック[オンロード・ティール] 10t積級	3.610	供用日	21,300	76,893	
W14065	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積	3.610	供用日	667	2,408	
P34029	軽油 バトロール給油	188.000	L	150	28,200	
R01022	運転手 (一般)	2.800	人	17,535	49,098	
	合計				156,599	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		1,566	
	*** S単- 39号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂、上記以外 (小規模)、-, -, -, 標準以外、-, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 上記以外 (小規模) - - - 標準以外 - - -				
	単価		m3		2,101	
	*** S単- 40号 ***					
SA0102	Con殺積込		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込 (ルーズ) 土砂、小規模 (標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模 (標準)				
	単価		m3		908.7	
	*** S単- 41号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込 (ルーズ) 土砂、小規模 (標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模 (標準)				
	単価		m3		908.7	
	*** S単- 42号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,433	
	*** S単-43号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,13.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 13.0km以下				
	単 価		m3		2,858	
	*** S単-44号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	単 価		m3		1,424	
	*** S単-45号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設置条件	全面				
	単 価		m ²		154.2	
	*** S単-46号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,コンクリート各種			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - コンクリート各種				

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区		
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)		

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
J02060	生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 40mm 8cm(W/C=60%以下)		m ³			材変
	単 価		m ³		32,040	
	*** S単-47号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 目地板 計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)目地板の計上 2)規格区分	計上する 目地板(瀝青質板) t=10mm				
	単 価		m ²		2,725	
	*** S単-48号 ***					
SQ3018	モルタル現場練合わせ		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目),1:3(防水剤あり)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)材料区分 2)配合比区分	洗砂(荒目) 1:3(防水剤あり)				
P32006	高炉セメント B種 25kg入	0.540	ton	21,200	11,448	
J03006	洗砂 洗砂(荒目)	0.910	m ³	5,500	5,005	
P32113	混和剤 防水剤 マノール相当	10.800	kg	0	0	
R01003	普通作業員	0.970	人	16,800	16,296	
Y00004	諸雑費 9%	0.090		16,296	1,467	
	合 計				34,216	算出数量 1.000 m ³
	単 価		m ³		34,216	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** T単-1号 ***						
T00001	張コンクリート		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	左岸					
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 有り, -, , コンクリート各種	1.820	m ³	32,040	58,313	S単 46号
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 生コンクリート, 30~50m	1.820	m ³	1,520	2,766	S単 3号
SA0331	SP 目地板 計上する, 目地板(瀝青質板) t=10mm	0.180	m ²	2,725	491	S単 47号
C00001	鉄筋加工組立 D13	0.005	ton	161,200	806	C単 1号
S02116	ケミカルアンカー D13用, ,	20.000	本	242	4,840	S単 8号 算出数量 10.000 m
	合計				67,216	
	単価		m		6,722	
*** T単-2号 ***						
T00002	張コンクリート		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	右岸					
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 有り, -, , コンクリート各種	1.820	m ³	32,040	58,313	S単 46号
SA0331	SP 目地板 計上する, 目地板(瀝青質板) t=10mm	0.180	m ²	2,725	491	S単 47号
C00001	鉄筋加工組立 D13	0.005	ton	161,200	806	C単 1号
S02116	ケミカルアンカー D13用, ,	20.000	本	242	4,840	S単 8号 算出数量 10.000 m
	合計				64,450	
	単価		m		6,445	
*** T単-3号 ***						
T00003	刈払集積		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
C00004	刈払工	1.000	m ²	27	27	C単 4号
C00003	集積工	1.000	m ²	29	29	C単 3号 算出数量 1.000 m ²
	合計				56	
	単価		m ²		56	
*** T単-4号 ***						
T00004	大型土のう製作		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	H=1.0m					
S18002	大型土のう工 製作・設置, フラレンクレーン, 購入土, 1m ³ , 耐候性大型土のう袋(1年対応), あり, あり	1.000	袋	7,186	7,186	S単 21号
S02116	対候性大型土のう φ110×高108, 長期仮設対応, ,	1.000	枚	3,550	3,550	S単 9号 算出数量 1.000 袋
	合計				10,736	
	単価		袋		10,736	
*** T単-5号 ***						
T00005	大型土のう製作		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	H=0.3m					
S18002	大型土のう工 製作・設置, フラレンクレーン, 購入土, 0.3m ³ , 耐候性大型土のう袋(1年対応), あり, あり	1.000	袋	4,393	4,393	S単 22号

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	対候性大型土のう φ110×高108,長期仮設対応,,	1.000	枚	3,550	3,550	S単 9号 算出数量 1.000 袋
	合計				7,943	
	単価		袋		7,943	
	*** T単- 6号 ***					
T00006	高密度ポリエチレン管転用		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	撤去布設					
Y00001	撤去は布設の1/2を計上し、					
Y00001	布設と併せて1.5m/mとする。					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,あり	1.500	m	2,645	3,968	S単 20号 算出数量 1.000 m
	合計				3,968	
	単価		m		3,968	
	*** T単- 7号 ***					
T00007	既設張コンクリート取壊運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	左岸					
S02120	構造物取壊し工 無筋構造物,機械施工,時間制約無	1.000	m ³	6,966	6,966	S単 18号
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・礫石,30~50m	1.000	m ³	670	670	S単 2号
SA0102	Con殻積込 土砂,小規模(標準)	1.000	m ³	908.7	909	S単 40号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m ³	1,424	1,424	S単 44号 算出数量 1.000 m ³
	合計				9,969	
	単価		m ³		9,969	
	*** T単- 8号 ***					
T00008	既設張コンクリート取壊運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	右岸					
S02120	構造物取壊し工 無筋構造物,機械施工,時間制約無	1.000	m ³	6,966	6,966	S単 18号
SA0102	Con殻積込 土砂,小規模(標準)	1.000	m ³	908.7	909	S単 40号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m ³	1,424	1,424	S単 44号 算出数量 1.000 m ³
	合計				9,299	
	単価		m ³		9,299	
	*** T単- 9号 ***					
T00009	高密度ポリエチレン管転用		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	撤去					
Y00001	撤去は布設の1/2を計上し、0.5m/mとする。					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,あり	0.500	m	2,645	1,323	S単 20号 算出数量 1.000 m
	合計				1,323	
	単価		m		1,323	
	*** T単- 10号 ***					
T00010	掘削搬出		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	左岸					

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準以外,-,-,-	1.000	m3	2,101	2,101	S単 39号
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30~50m	1.000	m3	670	670	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	908.7	909	S単 41号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハック山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0 km以下	1.000	m3	2,858	2,858	S単 43号
	合計				6,538	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		6,538	
	*** T単-11号 ***					
T00011	掘削搬出		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	右岸					
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準以外,-,-,-	1.000	m3	2,101	2,101	S単 39号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	908.7	909	S単 41号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハック山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0 km以下	1.000	m3	2,858	2,858	S単 43号
	合計				5,868	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		5,868	
	*** T単-12号 ***					
T00012	吸出防止工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	左岸					
Y00001	ロス率0.2(裏込砕石参照) 6.3×1.2 = 7.6					
J03118	再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm	7.600	m3	4,000	30,400	
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30~50m	7.600	m3	670	5,092	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	7.600	m3	1,433	10,891	S単 42号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト(I)	6.300	m3	1,890	11,907	S単 1号
C00002	吸出防止材布設	14.400	m ²	1,061	15,278	C単 2号 算出数量 10.000 m
	合計				73,568	
	単価		m		7,357	
	*** T単-13号 ***					
T00013	吸出防止工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	右岸					
Y00001	ロス率0.2(裏込砕石参照) 6.3×1.2 = 7.6					
J03118	再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm	7.600	m3	4,000	30,400	
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	7.600	m3	1,433	10,891	S単 42号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト(I)	6.300	m3	1,890	11,907	S単 1号
C00002	吸出防止材布設	14.400	m ²	1,061	15,278	C単 2号 算出数量 10.000 m
	合計				68,476	
	単価		m		6,848	
	*** T単-14号 ***					
T00014	排水ポンプ運転		工事		1.000 工事	歩A 当たり算出

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区				
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18003	排水ポンプ運転 69, 常時排水, 40以上~120未満, 発動発電機, あり	1.000	箇所	1,660,378	1,660,378	S単 27号 算出数量 1.000 工事
	合計				1,660,378	
	単価		工事		1,660,378	
	*** 丁単- 15号 ***					
T00016	ノッチタンク設置撤去		式		1.000 式	歩A 当たり算出
Y00001	大型土のう設置 (撤去) 歩掛準用					
S18002	大型土のう工 設置, バックホ, 0m3, 大型土のう袋, あり, あり	1.000	袋	1,285	1,285	S単 25号
S18002	大型土のう工 撤去, バックホ, 0m3, 大型土のう袋, あり, あり	1.000	袋	628	628	S単 26号 算出数量 1.000 式
	合計				1,913	
	単価		式		1,913	
	*** 丁単- 16号 ***					
T00017	輸送費		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
Y00001	往復分として2t計上					
S02116	仮設材輸送運賃料金 10km以下, 製品長12m以内, .	2.000	ton	3,410	6,820	S単 13号
S02116	積卸し費 基地積込取卸+現場積込取卸, .	1.000	ton	3,000	3,000	S単 14号 算出数量 1.000 ton
	合計				9,820	
	単価		ton		9,820	
	*** 丁単- 17号 ***					
T00019	高密度ポリエチレン管		m		1.000 m	歩A 当たり算出
Y00001	ダブル, φ900 供用日数から損率45%とする					
S02116	高密度ポリエチレン管 ダブル, φ900, .	1.000	m	39,700	39,700	S単 10号
Y00002	損料	0.450		39,700	17,865	算出数量 1.000 m
	合計				17,865	
	単価		m		17,865	
	*** 丁単- 18号 ***					
T00020	大型土のう運搬		式		1.000 式	歩A 当たり算出
C00007	大型土のう運搬 製作ヤード→現場	1.000	式	733,350	733,350	C単 5号
C00008	大型土のう運搬 現場→製作ヤード	1.000	式	733,350	733,350	C単 6号 算出数量 1.000 式
	合計				1,466,700	
	単価		式		1,466,700	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** C単-1号 ***					
C00001	鉄筋加工組立		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	D13					
S02120	鉄筋加工・組立 一般構造物	1,000	ton	53,200	53,200	S単 19号
P18209	異形棒鋼 SD295A D13	1,000	ton	108,000	108,000	
	合計				161,200	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		161,200	
	*** C単-2号 ***					
C00002	吸出防止材布設		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	重ね合わせによるロス率0.08					
S02116	土木シート 長繊維不織布,880N/cm ² 以上,,	108,000	m ²	840	90,720	S単 7号
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	100,000	m ²	154.2	15,420	S単 45号
	合計				106,140	算出数量 100,000 m ²
	単価		m ²		1,061	
	*** C単-3号 ***					
C00003	集積工		m ²		10,000,000 m ²	歩A 当たり算出
S19022	集積工 萱等,密生,集積	1,000	ha	290,850	290,850	S単 37号
	合計				290,850	算出数量 10,000,000 m ²
	単価		m ²		29	
	*** C単-4号 ***					
C00004	刈払工		m ²		10,000,000 m ²	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 草刈機,草類	1,000	ha	267,967	267,967	S単 36号
	合計				267,967	算出数量 10,000,000 m ²
	単価		m ²		27	
	*** C単-5号 ***					
C00007	大型土のう運搬		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	製作ヤード→現場					
Y00001	大型土のう運搬は、土木工事標準積算基準の現場発生					
Y00001	品・支給品運搬を準用					
Y00001	クレーン付BT4〜4.5t積2.9t吊,1回当積載量2.6t〜2.95t					
Y00001	片道運搬距離2.0km以下					
S02116	大型土のう運搬 ,,	78,000	回	7,200	561,600	S単 15号
S02116	積卸し費 積込 (又は取卸) のみ,,	229,000	ton	750	171,750	S単 16号
	合計				733,350	算出数量 1,000 式
	単価		式		733,350	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)土質区分			超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)作業区分			粘性土・礫質土 埋戻	週休:4週8休以上	
	3)施工区分			まき出し	時間的制約:なし	
	4)締固め区分			振動コンパクタ(I)	夜間制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	0.200	人	21,000	4,200	
R01003	普通作業員	0.850	人	16,800	14,280	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,200	420	
	合 計				18,900	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,890	
*** S単-2号 ***						
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30~50m			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)材料			超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)運搬距離区分			砂・砂利・栗石 30~50m	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
M27964	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ式] クローラ型油圧ダンプ 4.0ton	1.550	供用日	10,900	16,895	
P34029	軽油 パトロール給油	76.000	L	150	11,400	
R01021	運転手(特殊) (不整地運搬車運転)	1.000	人	19,320	19,320	
	合 計				47,615	算出数量 71.100 m3
	単 価		m3		670	
*** S単-3号 ***						
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 生コンクリート,30~50m			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)材料			超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)運搬距離区分			生コンクリート 30~50m	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01003	普通作業員	0.260	人	16,800	4,368	
M27964	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ式] クローラ型油圧ダンプ 4.0ton	1.550	供用日	10,900	16,895	
P34029	軽油 パトロール給油	76.000	L	150	11,400	
R01021	運転手(特殊) (不整地運搬車運転)	1.000	人	19,320	19,320	
	合 計				51,983	算出数量 34.200 m3
	単 価		m3		1,520	
*** S単-4号 ***						
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)労務コード			超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)労務単価算定区分			R01032 基(C)	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	12,810	12,810	
	合 計				12,810	算出数量 1.000 人
	単 価				12,810	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-5号 ***						
S02116	再資源化施設受入費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	再資源化施設受入費 鉄筋,無筋,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96002		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96002	再資源化施設受入費 鉄筋,無筋	1.000	ton	800	800	
	合計				800	算出数量 1.000 各単位
	単価				800	
*** S単-6号 ***						
S02116	残土処分		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96003		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96003	残土処分	1.000	m3	1,700	1,700	
	合計				1,700	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,700	
*** S単-7号 ***						
S02116	土木シート		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土木シート 長繊維不織布,880N/cmN以上,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96004		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96004	土木シート 長繊維不織布,880N/cmN以上	1.000	m ²	840	840	
	合計				840	算出数量 1.000 各単位
	単価				840	
*** S単-8号 ***						
S02116	ケミカルアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ケミカルアンカー D13用,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96001		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96001	ケミカルアンカー D13用	1.000	本	242	242	
	合計				242	算出数量 1.000 各単位
	単価				242	
*** S単-9号 ***						
S02116	対候性大型土のう		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	対候性大型土のう φ110×高108,長期仮設対応,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96010		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96010	対候性大型土のう φ110×高108,長期仮設対応	1.000	枚	3,550	3,550	
	合計				3,550	算出数量 1.000 各単位

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				3,550	
	*** S単- 10号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 ダブル,φ900,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96015	高密度ポリエチレン管 ダブル,φ900	1,000	m	39,700	39,700	
	合 計				39,700	算出数量 1,000 各単位
	単 価				39,700	
	*** S単- 11号 ***					
S02116	敷鉄板賃料		枚供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	敷鉄板賃料 22×1219×2438,90(180)日以内,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96007	敷鉄板賃料 22×1219×2438,90(180)日以内	1,000	枚供用日	28	28	
	合 計				28	算出数量 1,000 各単位
	単 価				28	
	*** S単- 12号 ***					
S02116	整備費		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	整備費 22×1219×2439,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96008	整備費 22×1219×2439	1,000	枚	440	440	
	合 計				440	算出数量 1,000 各単位
	単 価				440	
	*** S単- 13号 ***					
S02116	仮設材輸送運賃料金		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設材輸送運賃料金 10km以下,製品長12m以内,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96012	仮設材輸送運賃料金 10km以下,製品長12m以内	1,000	ton	3,410	3,410	
	合 計				3,410	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,410	
	*** S単- 14号 ***					
S02116	積卸し費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	積卸し費 基地積込取卸+現場積込取卸,,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96013	積卸し費 基地積込取卸+現場積込取卸,,	1,000	ton	3,410	3,410	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区					
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)					

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P96013	積卸し費 基地積込取卸+現場積込取卸	1.000	ton	3,000	3,000	
	合計				3,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,000	
	*** S単-15号 ***					
S02116	大型土のう運搬		回		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型土のう運搬			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96016		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96016	大型土のう運搬	1.000	回	7,200	7,200	
	合計				7,200	算出数量 1.000 各単位
	単価				7,200	
	*** S単-16号 ***					
S02116	積卸し費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	積卸し費 積込(又は取卸)のみ,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96011		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96011	積卸し費 積込(又は取卸)のみ	1.000	ton	750	750	
	合計				750	算出数量 1.000 各単位
	単価				750	
	*** S単-17号 ***					
S02116	処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費 草,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96005	処分費 草	1.000	ton	17,000	17,000	
	合計				17,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				17,000	
	*** S単-18号 ***					
S02120	構造物取壊し工		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	構造物取壊し工 無筋構造物,機械施工,時間制約無			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)市場単価コード 2)規格 3)単価の入力	A96002 無筋構造物,機械施工,時間制約無 6,966円		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
A96002	構造物取壊し工 無筋構造物,機械施工,時間制約無	1.000	m3	6,966	6,966	
	合計				6,966	算出数量 1.000 各単位
	単価				6,966	
	*** S単-19号 ***					
S02120	鉄筋加工・組立		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋加工・組立 一般構造物			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)市場単価コード 2)規格	A96001 一般構造物		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	53,200円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
A96001	鉄筋加工・組立 一般構造物	1.000	ton	53,200	53,200	
	合計				53,200	算出数量 1.000 各単位
	単価				53,200	
	*** S単-20号 ***					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)管の単価(円/m) 2)管種区分	0円 高密度ポリエチレン管		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)管径区分(mm) 4)長期割引単価区分(賃料機械)	900mm あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P07101	高密度ポリエチレン管	100.000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.310	人	24,150	31,637	
R01002	特殊作業員	3.270	人	21,000	68,670	
R01003	普通作業員	4.750	人	16,800	79,800	
F08061	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(〜2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	3.360	日	7,170	24,091	
P34029	軽油 バトロ給油	76.000	L	150	11,400	
R01021	運転手(特殊)	2.530	人	19,320	48,880	
	合計				264,478	算出数量 100.000 m
	単価		m		2,645	
	*** S単-21号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ラフレックレン,購入土,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応) ,あり,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)施工区分 2)施工機械区分	製作・設置 ラフレックレン		超勤時間:0.0 会社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)採取土区分 4)購入土材単価(m3当たり)	購入土 3,990.000		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	5)購入土材数量(m3/袋) 6)大型土のう袋区分	1.000m3 耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,000	21,000	
R01003	普通作業員	1.000	人	16,800	16,800	
Y00004	諸雑費	0.060		61,950	3,717	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋(1年対応)	52.000	枚	0	0	
J03208	購入土	52.000	m3	3,990	207,480	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.440	日	11,800	16,992	
P34029	軽油 バトロ給油	112.000	L	150	16,800	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	19,320	19,320	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒音・排対型(〜2011)] 吊上能力25t吊	1.000	日	47,400	47,400	
	合計				373,659	算出数量 52.000 袋
	単価		袋		7,186	
	*** S単-22号 ***					

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置、ラフレックレン、購入土、0.3m3、耐候性大型土のう袋(1年対 応)、あり、あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	製作・設置		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		夜間制約作業時間:0.0		
	3)採取土区分					
	4)購入土材単価(m3当たり)	購入土		3,990,000		
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.300m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1,000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員					
		1,000	人	21,000	21,000	
R01003	普通作業員					
		1,000	人	16,800	16,800	
Y00004	諸雑費					
		0.060		61,950	3,717	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋(1年対応)	52,000	枚	0	0	
J03208	購入土	15,600	m3	3,990	62,244	
F08073	バックホウ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1,440	日	11,800	16,992	
P34029	軽油 パトロール給油	112,000	L	150	16,800	
R01021	運転手(特殊)					
		1,000	人	19,320	19,320	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1,000	日	47,400	47,400	
	合計				228,423	算出数量 52,000 袋
	単価		袋		4,393	
	*** S単-23号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去、ラフレックレン、0m3、大型土のう袋、あり、あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	撤去		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		夜間制約作業時間:0.0		
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1,000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員					
		1,000	人	21,000	21,000	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1,000	日	47,400	47,400	
	合計				92,550	算出数量 134,000 袋
	単価		袋		691	
	*** S単-24号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置、ラフレックレン、0m3、大型土のう袋、あり、あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	設置		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2)施工機械区分	ラフレックレン		夜間制約作業時間:0.0		
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1,000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員					
		1,000	人	21,000	21,000	
R01003	普通作業員					
		1,000	人	16,800	16,800	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
F01086	フレンクレン[油圧伸縮シブ型・低騒音・排対型(2011)] 吊上能力25t吊	1.000	日	47,400	47,400	
	合計				109,350	算出数量 80,000袋
	単価		袋		1,367	
	*** S単-25号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置,バックホ,0m3,大型土のう袋,あり,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分	設置				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)施工機械区分	バックホ				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,000	21,000	
R01003	普通作業員	1.000	人	16,800	16,800	
F08073	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.360	日	11,800	16,048	
P34029	軽油 バトロ給油	88.000	L	150	13,200	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	19,320	19,320	
	合計				110,518	算出数量 86,000袋
	単価		袋		1,285	
	*** S単-26号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,バックホ,0m3,大型土のう袋,あり,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分	撤去				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)施工機械区分	バックホ				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,150	24,150	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,000	21,000	
F08073	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.260	日	11,800	14,868	
P34029	軽油 バトロ給油	74.000	L	150	11,100	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	19,320	19,320	
	合計				90,438	算出数量 144,000袋
	単価		袋		628	
	*** S単-27号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 69,常時排水,40以上~120未満,発動発電機,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)運転日数	69				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)排水方法	常時排水				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	3)排水量(m3/h)	40以上~120未満				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0
	4)動力区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05052	工事用水中ポンプ(潜水ポンプ) 口径200mm	75.900	日	642	48,728	
F02056	発動発電機[D駆動・超低・排対型(1次)] 35kVA	75.900	日	2,090	158,631	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P34029	軽油 バトロ#給油	7,935.000	L	150	1,190,250	
R01002	特殊作業員	11.730	人	21,000	246,330	
Y00004	諸雑費	0.010		1,643,939	16,439	
	合計				1,660,378	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		1,660,378	
	*** S単-28号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1~5台,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)ポンプ台数区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	1~5台 あり		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
F08063	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(〜2011)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.580	日	11,800	6,844	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	24,150	12,075	
R01002	特殊作業員	0.100	人	21,000	2,100	
R01003	普通作業員	2.000	人	16,800	33,600	
P34029	軽油 バトロ#給油	35.000	L	150	5,250	
R01021	運転手(特殊)	0.500	人	19,320	9,660	
	合計				69,529	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		69,529	
	*** S単-29号 ***					
S18015	ノッチタンク		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ノッチタンク ケルボントポンプ,ノッチタンク 2m3,69日,本工事で設置した場合,0.0%			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)種別区分 2)機械器具区分 3)供用日数 4)施工区分 5)ケルボントポンプ・ヘッジライン損料補正值	ケルボントポンプ ノッチタンク 2m3 69日 本工事で設置した場合 0.0%		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
W10016	ノッチタンク 2m3	1.000	個供用月	25,530	25,530	
	合計				25,530	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		25,530	
Y00001	単位					
	*** S単-30号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,80,20,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置 80 20 あり		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	1.500	人	21,000	31,500	
R01003	普通作業員	1.500	人	16,800	25,200	
F08073	バックホウ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.710	日	11,800	20,178	
P34029	軽油 バトロ#給油	189.000	L	150	28,350	
R01021	運転手(特殊)	1.500	人	19,320	28,980	
	合計				134,208	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		134	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-31号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去,80,20,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 80 20 あり				超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
R01002	特殊作業員	1.400	人	21,000	29,400	
R01003	普通作業員	1.400	人	16,800	23,520	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.600	日	11,800	18,880	
P34029	軽油 バトロ給油	176,000	L	150	26,400	
R01021	運転手(特殊)	1.400	人	19,320	27,048	
	合 計				125,248	算出数量 1,000.000 ㎡
	単 価		㎡		125	
*** S単-32号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,57,2,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置 57 2 あり				超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
R01002	特殊作業員	1.500	人	21,000	31,500	
R01003	普通作業員	1.500	人	16,800	25,200	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.710	日	11,800	20,178	
P34029	軽油 バトロ給油	189,000	L	150	28,350	
R01021	運転手(特殊)	1.500	人	19,320	28,980	
	合 計				134,208	算出数量 1,000.000 ㎡
	単 価		㎡		134	
*** S単-33号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去,57,2,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 57 2 あり				超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
R01002	特殊作業員	1.400	人	21,000	29,400	
R01003	普通作業員	1.400	人	16,800	23,520	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.600	日	11,800	18,880	
P34029	軽油 バトロ給油	176,000	L	150	26,400	
R01021	運転手(特殊)	1.400	人	19,320	27,048	
	合 計				125,248	算出数量 1,000.000 ㎡
	単 価		㎡		125	
*** S単-34号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,110,1,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置 110 1 あり		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	1.500	人	21,000	31,500	
R01003	普通作業員	1.500	人	16,800	25,200	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.710	日	11,800	20,178	
P34029	軽油 バトロール給油	189.000	L	150	28,350	
R01021	運転手(特殊)	1.500	人	19,320	28,980	
	合計				134,208	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		134	
	*** S単- 35号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去, 110, 1, あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 110 1 あり		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	1.400	人	21,000	29,400	
R01003	普通作業員	1.400	人	16,800	23,520	
F08073	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.600	日	11,800	18,880	
P34029	軽油 バトロール給油	176.000	L	150	26,400	
R01021	運転手(特殊)	1.400	人	19,320	27,048	
	合計				125,248	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		125	
	*** S単- 36号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 草刈機, 草類			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	草刈機 草類		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	24,150	2,415	
R01002	特殊作業員	1.000	人	21,000	21,000	
Y00004	諸雑費	0.030		23,415	702	
	合計				24,117	算出数量 0.090 ha
	単価		ha		267,967	
	*** S単- 37号 ***					
S19022	集積工		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	集積工 萱等, 密生, 集積			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分 2)疎密区分 3)作業区分	萱等 密生 集積		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	24,150	7,245	
R01003	普通作業員	1.300	人	16,800	21,840	
	合計				29,085	算出数量 10.000 a
	単価		ha		290,850	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 38号 ***					
S19025	運搬 (伐開、除根、除草)		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 21.0km 以下、良好			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)運搬距離 2)路面条件	21.0km 以下 良好		超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
M03005	クランプトラック[オンロード・ティール] 10t積級	3.610	供用日	21,300	76,893	
W14065	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積	3.610	供用日	667	2,408	
P34029	軽油 バトロール給油	188.000	L	150	28,200	
R01022	運転手 (一般)	2.800	人	17,535	49,098	
	合計				156,599	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		1,566	
	*** S単- 39号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂、上記以外 (小規模)、-, -, -, 標準以外、-, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 上記以外 (小規模) - - - 標準以外 - - -				
	単価		m3		2,101	
	*** S単- 40号 ***					
SA0102	Con殺積込		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込 (ルーズ) 土砂、小規模 (標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模 (標準)				
	単価		m3		908.7	
	*** S単- 41号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込 (ルーズ) 土砂、小規模 (標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模 (標準)				
	単価		m3		908.7	
	*** S単- 42号 ***					
SA0102	SP 積込 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,433	
	*** S単-43号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,13.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 13.0km以下				
	単 価		m3		2,858	
	*** S単-44号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	単 価		m3		1,424	
	*** S単-45号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設置条件	全面				
	単 価		m ²		154.2	
	*** S単-46号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,コンクリート各種			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - コンクリート各種				

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
J02060	生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 40mm 8cm(W/C=60%以下)		m ³			材変
	単 価		m ³		32,040	
	*** S単-47号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 目地板 計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)目地板の計上 2)規格区分	計上する 目地板(瀝青質板) t=10mm				
	単 価		m ²		2,725	
	*** S単-48号 ***					
SQ3018	モルタル現場練合わせ		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目),1:3(防水剤あり)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)材料区分 2)配合比区分	洗砂(荒目) 1:3(防水剤あり)				
P32006	高炉セメント B種 25kg入	0.540	ton	21,200	11,448	
J03006	洗砂 洗砂(荒目)	0.910	m ³	5,500	5,005	
P32113	混和剤 防水剤 マノール相当	10.800	kg	0	0	
R01003	普通作業員	0.970	人	16,800	16,296	
Y00004	諸雑費 9%	0.090		16,296	1,467	
	合 計				34,216	算出数量 1.000 m ³
	単 価		m ³		34,216	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** T単-1号 ***						
T00001	張コンクリート		m		10,000	歩A 当たり算出
	左岸					
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 有り, -, , コンクリート各種	1.820	m ³	32,040	58,313	S単 46号
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 生コンクリート, 30~50m	1.820	m ³	1,520	2,766	S単 3号
SA0331	SP 目地板 計上する, 目地板(瀝青質板) t=10mm	0.180	m ²	2,725	491	S単 47号
C00001	鉄筋加工組立 D13	0.005	ton	161,200	806	C単 1号
S02116	ケミカルアンカー D13用, ,	20.000	本	242	4,840	S単 8号
	合 計				67,216	算出数量 10,000 m
	単 価		m		6,722	
*** T単-2号 ***						
T00002	張コンクリート		m		10,000	歩A 当たり算出
	右岸					
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 有り, -, , コンクリート各種	1.820	m ³	32,040	58,313	S単 46号
SA0331	SP 目地板 計上する, 目地板(瀝青質板) t=10mm	0.180	m ²	2,725	491	S単 47号
C00001	鉄筋加工組立 D13	0.005	ton	161,200	806	C単 1号
S02116	ケミカルアンカー D13用, ,	20.000	本	242	4,840	S単 8号
	合 計				64,450	算出数量 10,000 m
	単 価		m		6,445	
*** T単-3号 ***						
T00003	刈払集積		m ²		1,000	歩A 当たり算出
C00004	刈払工	1.000	m ²	27	27	C単 4号
C00003	集積工	1.000	m ²	29	29	C単 3号
	合 計				56	算出数量 1,000 m ²
	単 価		m ²		56	
*** T単-4号 ***						
T00004	大型土のう製作		袋		1,000	歩A 当たり算出
	H=1.0m					
S18002	大型土のう工 製作・設置, フラレンクレーン, 購入土, 1m ³ , 耐候性大型土のう袋(1年対応), あり, あり	1.000	袋	7,186	7,186	S単 21号
S02116	対候性大型土のう φ110×高108, 長期仮設対応, ,	1.000	枚	3,550	3,550	S単 9号
	合 計				10,736	算出数量 1,000 袋
	単 価		袋		10,736	
*** T単-5号 ***						
T00005	大型土のう製作		袋		1,000	歩A 当たり算出
	H=0.3m					
S18002	大型土のう工 製作・設置, フラレンクレーン, 購入土, 0.3m ³ , 耐候性大型土のう袋(1年対応), あり, あり	1.000	袋	4,393	4,393	S単 22号

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	対候性大型土のう φ110×高108,長期仮設対応,,	1.000	枚	3,550	3,550	S単 9号 算出数量 1.000 袋
	合計				7,943	
	単価		袋		7,943	
	*** T単-6号 ***					
T00006	高密度ポリエチレン管転用		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	撤去布設					
Y00001	撤去は布設の1/2を計上し、					
Y00001	布設と併せて1.5m/mとする。					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,あり	1.500	m	2,645	3,968	S単 20号 算出数量 1.000 m
	合計				3,968	
	単価		m		3,968	
	*** T単-7号 ***					
T00007	既設張コンクリート取壊運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	左岸					
S02120	構造物取壊し工 無筋構造物,機械施工,時間制約無	1.000	m3	6,966	6,966	S単 18号
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・礫石,30~50m	1.000	m3	670	670	S単 2号
SA0102	Con殻積込 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	908.7	909	S単 40号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	1,424	1,424	S単 44号 算出数量 1.000 m3
	合計				9,969	
	単価		m3		9,969	
	*** T単-8号 ***					
T00008	既設張コンクリート取壊運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	右岸					
S02120	構造物取壊し工 無筋構造物,機械施工,時間制約無	1.000	m3	6,966	6,966	S単 18号
SA0102	Con殻積込 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	908.7	909	S単 40号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	1,424	1,424	S単 44号 算出数量 1.000 m3
	合計				9,299	
	単価		m3		9,299	
	*** T単-9号 ***					
T00009	高密度ポリエチレン管転用		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	撤去					
Y00001	撤去は布設の1/2を計上し、0.5m/mとする。					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,900mm,あり	0.500	m	2,645	1,323	S単 20号 算出数量 1.000 m
	合計				1,323	
	単価		m		1,323	
	*** T単-10号 ***					
T00010	掘削搬出		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	左岸					

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準以外,-,-,-	1.000	m3	2,101	2,101	S単 39号
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30~50m	1.000	m3	670	670	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	908.7	909	S単 41号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,パツパツ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0 km以下	1.000	m3	2,858	2,858	S単 43号
	合計				6,538	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		6,538	
	*** T単-11号 ***					
T00011	掘削搬出		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	右岸					
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準以外,-,-,-	1.000	m3	2,101	2,101	S単 39号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	908.7	909	S単 41号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,パツパツ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0 km以下	1.000	m3	2,858	2,858	S単 43号
	合計				5,868	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		5,868	
	*** T単-12号 ***					
T00012	吸出防止工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	左岸					
Y00001	ロス率0.2(裏込砕石参照) 6.3×1.2 = 7.6					
J03118	再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm	7.600	m3	4,000	30,400	
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30~50m	7.600	m3	670	5,092	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	7.600	m3	1,433	10,891	S単 42号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト(I)	6.300	m3	1,890	11,907	S単 1号
C00002	吸出防止材布設	14.400	m ²	1,061	15,278	C単 2号
	合計				73,568	算出数量 10.000 m
	単価		m		7,357	
	*** T単-13号 ***					
T00013	吸出防止工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	右岸					
Y00001	ロス率0.2(裏込砕石参照) 6.3×1.2 = 7.6					
J03118	再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm	7.600	m3	4,000	30,400	
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	7.600	m3	1,433	10,891	S単 42号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト(I)	6.300	m3	1,890	11,907	S単 1号
C00002	吸出防止材布設	14.400	m ²	1,061	15,278	C単 2号
	合計				68,476	算出数量 10.000 m
	単価		m		6,848	
	*** T単-14号 ***					
T00014	排水ポンプ運転		工事		1.000 工事	歩A 当たり算出

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18003	排水ポンプ運転 69, 常時排水, 40以上~120未満, 発動発電機, あり	1.000	箇所	1,660,378	1,660,378	S単 27号 算出数量 1.000 工事
	合計				1,660,378	
	単価		工事		1,660,378	
	*** 丁単- 15号 ***					
T00016	ノッチタンク設置撤去		式		1.000 式	歩A 当たり算出
Y00001	大型土のう設置 (撤去) 歩掛準用					
S18002	大型土のう工 設置, バックホ, 0m3, 大型土のう袋, あり, あり	1.000	袋	1,285	1,285	S単 25号
S18002	大型土のう工 撤去, バックホ, 0m3, 大型土のう袋, あり, あり	1.000	袋	628	628	S単 26号 算出数量 1.000 式
	合計				1,913	
	単価		式		1,913	
	*** 丁単- 16号 ***					
T00017	輸送費		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
Y00001	往復分として2t計上					
S02116	仮設材輸送運賃料金 10km以下, 製品長12m以内, .	2.000	ton	3,410	6,820	S単 13号
S02116	積卸し費 基地積込取卸+現場積込取卸, .	1.000	ton	3,000	3,000	S単 14号 算出数量 1.000 ton
	合計				9,820	
	単価		ton		9,820	
	*** 丁単- 17号 ***					
T00019	高密度ポリエチレン管		m		1.000 m	歩A 当たり算出
Y00001	ダブル, φ900 供用日数から損率45%とする					
S02116	高密度ポリエチレン管 ダブル, φ900, .	1.000	m	39,700	39,700	S単 10号
Y00002	損料	0.450		39,700	17,865	算出数量 1.000 m
	合計				17,865	
	単価		m		17,865	
	*** 丁単- 18号 ***					
T00020	大型土のう運搬		式		1.000 式	歩A 当たり算出
C00007	大型土のう運搬 製作ヤード→現場	1.000	式	733,350	733,350	C単 5号
C00008	大型土のう運搬 現場→製作ヤード	1.000	式	733,350	733,350	C単 6号 算出数量 1.000 式
	合計				1,466,700	
	単価		式		1,466,700	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** C単-1号 ***					
C00001	鉄筋加工組立		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	D13					
S02120	鉄筋加工・組立 一般構造物	1,000	ton	53,200	53,200	S単 19号
P18209	異形棒鋼 SD295A D13	1,000	ton	108,000	108,000	
	合計				161,200	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		161,200	
	*** C単-2号 ***					
C00002	吸出防止材布設		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
Y00001	重ね合わせによるロス率0.08					
S02116	土木シート 長繊維不織布,880N/cm ² 以上,,	108,000	m ²	840	90,720	S単 7号
SA0281	SP 吸出し防止材設置 全面	100,000	m ²	154.2	15,420	S単 45号
	合計				106,140	算出数量 100,000 m ²
	単価		m ²		1,061	
	*** C単-3号 ***					
C00003	集積工		m ²		10,000,000 m ²	歩A 当たり算出
S19022	集積工 萱等,密生,集積	1,000	ha	290,850	290,850	S単 37号
	合計				290,850	算出数量 10,000,000 m ²
	単価		m ²		29	
	*** C単-4号 ***					
C00004	刈払工		m ²		10,000,000 m ²	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 草刈機,草類	1,000	ha	267,967	267,967	S単 36号
	合計				267,967	算出数量 10,000,000 m ²
	単価		m ²		27	
	*** C単-5号 ***					
C00007	大型土のう運搬		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	製作ヤード→現場					
Y00001	大型土のう運搬は、土木工事標準積算基準の現場発生					
Y00001	品・支給品運搬を準用					
Y00001	クレーン付BT4~4.5t積2.9t吊,1回当積載量2.6t~2.95t					
Y00001	片道運搬距離2.0km以下					
S02116	大型土のう運搬	78,000	回	7,200	561,600	S単 15号
S02116	積卸し費 積込(又は取卸)のみ,,	229,000	ton	750	171,750	S単 16号
	合計				733,350	算出数量 1,000 式
	単価		式		733,350	

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
*** S単-39号 ***						
SA0101	SP 掘削	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準以外,-,-,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	標準以外				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	標準単価			2,362.9		
	K)機械構成比		22.76%			
	R)労務構成比		69.45%			
	Z)材料構成比		7.79%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02349	小型バックホリ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.13m3(平積0.10m3)	供用日	22.76%	■■■	6,490	K1
R01021	運転手(特殊)	人	69.45%	■■■	19,320	R1
P34029	軽油 バトロ#給油	L	7.79%	■■■	150	Z1
	単 価	m3			2,101	
*** S単-40号 ***						
SA0102	Con設積込	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	標準単価			991.27		
	K)機械構成比		29.89%			
	R)労務構成比		59.07%			
	Z)材料構成比		11.04%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02041	バックホリ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	供用日	29.89%	■■■	8,190	K1
R01021	運転手(特殊)	人	59.07%	■■■	19,320	R1
P34029	軽油 バトロ#給油	L	11.04%	■■■	150	Z1
	単 価	m3			908.7	
*** S単-41号 ***						
SA0102	SP 積込(ルーズ)	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	標準単価			991.27		
	K)機械構成比		29.89%			
	R)労務構成比		59.07%			
	Z)材料構成比		11.04%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02041	バックホリ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	供用日	29.89%	■■■	8,190	K1
R01021	運転手(特殊)	人	59.07%	■■■	19,320	R1

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事(6工区)

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
P34029	軽油 パトロール給油	L	11.04%	■ ■ ■	150	Z1
	単 価	m3			908.7	
	*** S単- 42号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	標準単価			1,611.8		
	K)機械構成比		22.76%			
	R)労務構成比		69.45%			
	Z)材料構成比		7.79%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M02349	小型パッカホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.13m3(平積0.10m3)	供用日	22.76%	■ ■ ■	6,490	K1
R01021	運転手(特殊)	人	69.45%	■ ■ ■	19,320	R1
P34029	軽油 パトロール給油	L	7.79%	■ ■ ■	150	Z1
	単 価	m3			1,433	
	*** S単- 43号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,パッカホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,13.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 パッカホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 13.0km以下				
	標準単価			2,937.6		
	K)機械構成比		25.82%			
	R)労務構成比		62.21%			
	Z)材料構成比		11.97%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M03002	ダンプトラック[ワイド・デイベール] 4t積級	供用日	25.82%	■ ■ ■	7,793	K1
R01022	運転手(一般)	人	62.21%	■ ■ ■	17,535	R1
P34029	軽油 パトロール給油	L	11.97%	■ ■ ■	150	Z1
	単 価	m3			2,858	
	*** S単- 44号 ***					
SA0221	SP 殻運搬	m3			1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリ(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリ(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	標準単価			1,395.6		
	K)機械構成比		43.25%			
	R)労務構成比		42.18%			
	Z)材料構成比		14.57%			
	A)市場単価構成比		0.00%			

事業名	県営たん水防除工事 海川第2地区
工事名	海川第2地区たん水防除工事 (6工区)

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
M03005	クラントラック[モノポッド・テイエール] 10t積級	供用日	43.25%	■■■	21,967	K1
R01022	運転手 (一般)	人	42.18%	■■■	17,535	R1
P34029	軽油 バトロ#給油	L	14.57%	■■■	150	Z1
	単 価	m3			1,424	
	*** S単-45号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置 SP 吸出し防止材設置 全面	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設置条件	全面				
	標準単価			775.41		
	K)機械構成比		0.00%			
	R)労務構成比		24.78%			
	Z)材料構成比		75.22%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
R01003	普通作業員	人	21.17%	■■■	16,800	R1
R01001	土木一般世話役	人	3.61%	■■■	24,150	R2
P26106	吸出防止材 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m	m ²	75.22%	■■■	0	Z1
	単 価	m ²			154.2	
	*** S単-46号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,コン クリート各種	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有り				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	コンクリート各種				
	標準単価			26,628		
	K)機械構成比		0.00%			
	R)労務構成比		39.30%			
	Z)材料構成比		60.70%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
R01003	普通作業員	人	23.11%	■■■	16,800	R1
R01002	特殊作業員	人	7.32%	■■■	21,000	R2
R01001	土木一般世話役	人	6.22%	■■■	24,150	R3
J02060	生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 40mm 8cm(W/C=60%以下)	m3	60.70%	■■■	21,900	Z1 材変
	単 価	m3			32,040	
	*** S単-47号 ***					
SA0331	SP 目地板 SP 目地板 計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	

